
 
 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
Vereador “Valdeci da Silva Monteiro” 

 

Ano Nº 2025 Nº 0304 – Quarta-feira, 29 de Janeiro de 2025 
 

 

RESOLUÇÃO DO CMAS Nº. 001 DE 29 DE JANEIRO DE 2025. 

 
Dispõe sobre a Retificação do Demonstrativo Sintético Financeiro – Exercício 2023, 
referente aos recursos do Bloco da Proteção Social Básica do Município de 
Jericó/PB. 

 
O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL-CMAS, instituído pela Lei Municipal N°579/2012, alterada pela lei 647 de 01 de Março 
de 2017, Lei SUAS, no uso das atribuições que lhes são conferidas; 
 
CONSIDERANDO, o ofício 001/2025, de 20 de janeiro de 2025, da Secretaria Municipal de Assistência Social de Jericó ao Fundo Nacional de 
Assistência Social; 
 
CONSIDERANDO, a reunião ordinária do Conselho Municipal de Assistência Social realizada no dia 29 de Janeiro de 2025. 
  
RESOLVE: 
 
Art. 1° - APROVAR a retificação da prestação de contas do Demonstrativo Sintético Financeiro – Exercício 2023, referente aos recursos do Bloco da 
Proteção Social Básica do Município de Jericó/PB. 
 
Art. 2° - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
 
 
 
 
 

Jericó PB, 29 de janeiro de 2025. 
 

 

 

Jedyelen De Oliveira Sousa 
Presidente do CMAS 

 


